
中铁二十局集团有限公司新建包头至银川

高铁工程物资采购招标公告

招标编号：ZTGJ2023-CG0169

1.招标条件

新建包头至银川高速铁路包头至惠农段已中华人民共和国国家发展和改革委员会以发改基础〔2019〕1962号文件批准建
设。招标人为：中铁二十局集团有限公司包银高铁工程项目经理部。业主为蒙冀铁路有限责任公司，国铁集团、内蒙古自治
区、宁夏回族自治区出资70%，剩余资金国内银行贷款，建设资金已落实。已具备招标条件，现对柴油采购进行公开招标。

2.项目概况与招标内容

2.1项目概况

2.1.1中铁二十局集团有限公司包银高铁工程项目经理部

新建包头至银川高铁临河至省界段站前及房建工程BYZQ-08标段，起讫里程为DK338+800至DK372+700，线路全长
33.917km，主要工程内容包括：路基工程23.167km（其中区间路基18.167km、站场路基5km）；双线特大桥9.268km/3座、
大中桥1.482km/8座，悬浇连续梁5联（其中2联[40+64+40]m、2联[32+48+32]m、1联[60+100+60]m）、框架墩8组、制架
箱梁363孔；框架桥9955.696顶平米/15座，涵洞1498.99横延米/56座。

2.2招标内容及包件划分

2.2.1 招标内容及包件划分：详见招标公告附件1《招标物资包件清单》，本次招标一包一投。

2.2.2 招标方式：采用国内公开招标方式。

3.招标依据  

3.1本次招标的依据为：

（1）《中华人民共和国招标投标法》；

（2）《中华人民共和国招标投标法实施条例》（国务院第613号令）；

（3）《工程建设项目货物招标投标办法》（国家发展改革委等七部委令第27号）；

（4）《评标委员会和评标方法暂行规定》（国家发展改革委等七部委令第12号）；

（5）《铁路建设物资采购供应管理办法》（铁总物资[2015]116号）；

（6）《中国铁建股份有限公司物资采购管理办法》（中国铁建运管〔2021〕27号）。

4.投标人资格审查及要求

4.1 本次招标资格审查采用资格后审的方式。

4.2 本次招标要求投标人须具备以下条件：

（1）营业范围：在中华人民共和国境内依法注册，具有独立法人资格、具有招标物资生产或供应经验的生产商或代理
商，并且具有合法有效的营业执照，注册时间不少于1年；

（2）许可和认证要求：投标人须具有合法有效的《危险化学品经营许可证》（许可范围内含拟投标物资）及《危险品道
路运输许可证》（属于委托营运的由受托方提供，须提供运输代理协议复印件）；

（3）生产能力：要求投标产品生产商为中石油、中石化、中海油或具备生产能力并提供符合国标要求的产品；

（4）财务能力：投标人为增值税一般纳税人，有依法纳税的良好记录；须提供投标人2021年、2022年经注册会计师事
务所审计的财务审计报告及相关报表，期间注册的新公司须提供成立后的财务报表；投标人具有良好的财务状况、具备投标包



件履约的资金保障能力；投标人注册资本不低于1000万元（含）人民币；

（5）质量保证能力：投标物资质量符合或高于国家现行标准；投标人须提供2021年1月至今由国家认可检验、检测机构
出具的投标产品质量检验报告，不少于一份；

（6）供货业绩：须提供投标人2021年1月至今投标物资在同类工程项目或国内重点工程建设项目供货业绩证明至
少二份（须提供合同复印件，时间以合同签订日期为准）；投标物资生产商或其销售公司投标不受业绩限制；

（7）履约信用：2021年1月至今无因自身履约问题而引起的法律诉讼、没有与骗取合同有关的犯罪或严重违法行为，投
标期内没有被处以责令停业、暂停投标、财产被接管、冻结、破产状态等，不在招标项目行业主管部门限制投标的处罚期内、
投标人在投标阶段内未被人民法院列为失信被执行人、不在最新一期《中国铁建合作方警示名录》以及被招标人列为风险警示
合作名录的范围内，投标人须提供投标人及其法定代表人自递交投标文件之日起前1年内中国裁判文书网（
http://wenshu.court .gov.cn）诉讼及仲裁的查询结果。投标人须提供“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）未被列入失信
被执行人查询结果截图；没有因质量原因被中国国家铁路集团有限公司通报

（8）其他要求：

①投标人如是代理商，须提供生产商出具的授权函或投标物资生产商销售代理证明，生产商或代理商具备提供延伸服务的
能力，具备跨地域的供应、集散能力。

②本次招标不接受联合体投标，本次招标接受代理商投标。

③法定代表人为同一个人的两个及以上投标人或母公司、全资子公司及控股公司关系，不得参与同一个包件投标。

④CY01包件，投标人需提供加油车和司机，投标人提供的加油车只能为采购人加油，不得为其他单位或个人加
油，加油车需安装采购人指定厂家的无线车载防爆加油机，加油机归采购人所有，相关费用由中标人承担（在第一次
柴油结算时扣除，每台15000元），使用过程中造成损坏的，由中标人承担相关维修或更换费用。加油车及司机证件
需齐全有效。

5.招标文件的获取

5.1凡有意参加投标者，请于2023年12月18日至  2023年12月22日，每日上午9时00分至12时00分，下午14时00分至
17时00分（北京时间，下同），申请购买招标文件。

帐号名称：北京中铁国际招标有限公司                          
帐    号：30205988005536                             

开户银行：平安银行北京朝阳门支行

5.2投标人须在购买招标文件前将投标报名所需资料以压缩文件包形式发至邮zbgscqsyb@163.com进行报名（邮件主题
格式为“投标单位全称+招标编号+包件号”）。报名所需资料：

①营业执照副本扫描件、购买标书汇款凭证扫描件

②投标人法定代表人签发的授权委托书扫描件

③法定代表人及其授权代理人身份证明扫描件

④获取招标文件申请表：签字盖章的扫描件（格式见公告附件2）。上述资料均需加盖投标单位公章。

⑤购买招标文件申请表：可编辑的word文档（格式见公告附件2）。

5.3 招标文件获取方式：本次招标仅发售电子版招标文件，发放方式：对上述资料进行审核确认无误后2个工作日内将电
子版招标文件发送至“获取招标文件申请表”中提供的电子邮箱。请确保汇款备注中的包件号与购买招标文件申请表中的包件号
一致，若不一致将以申请表中的包件号为准。

6．投标文件的递交

6.1投标文件递交的时间为：2024年1月7日08时30分至10时00分，递交投标文件的截止时间（投标截止时间，下同）
为2024年1月7日10时00分，递交地点为：西安市未央区未央路保利若比邻南区27号楼西安经开行政中心亚朵酒店5楼
会议室。



开标时间：2024年1月7日10时00分，开标地点：西安市未央区未央路保利若比邻南区27号楼西安经开行政中心亚朵酒
店5楼会议室。

6.2逾期送达或者未送达指定地点或者不按照招标文件要求密封的投标文件，招标人不予受理。

6.3不接受未在招标文件发售规定时间内向招标组织单位发送投标申请资料报名且购买招标文件的投标人的投标。

7.发布公告的媒介

7.1本次招标公告同时在中国采购与招标网（www.chinabidding.com.cn）；铁建云采电子商务平台
（http://www.crccep.com.cn）上发布。

7.2 本次招标安排如有变化，招标人将通过以上平台发布通知。

8.现场踏勘

本次招标不统一组织投标人现场踏勘，请各潜在投标人自行踏勘。

9.招标人信息及相关方联系方式

9.1招标人及使用单位联系方式：

招标人：中铁二十局集团有限公司包银高铁工程项目经理部

联系人：刘先生  18092076252

9.2招标代理机构及联系方式

招标代理机构：北京中铁国际招标有限公司

地址：北京市海淀区西四环中路19号五棵松饭店

联系人：    张先生           高先生

联系电话： 13883628199       18610866699

投标保证金退还联系人：高先生      13310223244

 

 

   

附件1 招标物资包件清单

招标人名称 物资名称 包件号 单位 数量 招标文件售价
（元）

投标保证金
（万元）

中铁二十局集团有限公司包银高
铁工程项目经理部 柴油 CY01 吨 2000 1000 5

附件2：

获取招标文件申请表

招标编号：ZTGJ2023-CG0169

申请人名称 （填写单位名称并盖章）           



   获取招标文件物资名称          包 件 号

联 系 人 手    机   

办公电话 办公传真

电子邮箱 邮     编

        公司地址

购买人（法人委托人）签字                                         年    月   日

备   注

★备注：

（1）以上内容均为必填项

（2）必须将本表（可编辑的WORD版本）发送至邮箱zbgscqsyb@163.com；一个投标人申请购买不同招标人的多个包件只需填

写一张购买招标文件申请表；

（3）文件命名：包银高铁二十局+投标人全称+包件号；

mailto:%EF%BC%882%EF%BC%89%E5%BF%85%E9%A1%BB%E5%B0%86%E6%9C%AC%E8%A1%A8%EF%BC%88%E5%8F%AF%E7%BC%96%E8%BE%91%E7%9A%84WORD%E7%89%88%E6%9C%AC%EF%BC%89%E5%8F%91%E9%80%81%E8%87%B3%E9%82%AE%E7%AE%B1zbgscqsyb@163.com%EF%BC%9B%E4%B8%80%E4%B8%AA%E6%8A%95%E6%A0%87%E4%BA%BA%E7%94%B3%E8%AF%B7%E8%B4%AD%E4%B9%B0%E4%B8%8D%E5%90%8C%E6%8B%9B%E6%A0%87%E4%BA%BA%E7%9A%84%E5%A4%9A%E4%B8%AA%E5%8C%85%E4%BB%B6%E5%8F%AA%E9%9C%80%E5%A1%AB%E5%86%99%E4%B8%80%E5%BC%A0%E8%B4%AD%E4%B9%B0%E6%8B%9B%E6%A0%87%E6%96%87%E4%BB%B6%E7%94%B3%E8%AF%B7%E8%A1%A8%E3%80%82

